bk. Âl-i İmrân 3/138) bâtinî te'villerini yapmış, kendisine verildiğini iddia ettiği nübüvvet görevi sebebiyle, Hz. Peygamber'in şeriatının bir kısmının neshedildiğini söyleme cüretini bile göstermiştir.²⁰ Hattâbiyye adlı aşırı bir Şîî fırka'nın kurucusu olan Ebü'l-Hattâb el-Esedî (ö. 138/755) ve ona tabi olanlara göre ise “Bütün imamlar peygamberdir. Her devirde iki peygamber bulunmaktadır. Bunlardan biri konuşan (nâuk) yani imam, diğeri ise susan (sâmit) yahut nebînin vasîsidir.”²¹ Bu görüş, kısmen değiştirilerek zamanla bütün Bâtinî gruplar ile İsmâiliyye fırkasının temel prensipleri arasında yer almıştır.

Mirza Ali Muhammed’in önce bab, sonra da mehdî olduğu şeklindeki bu iddiaları, kendisi tarafından mukaddes kitap olarak tanımlanan *el-Beyân* adlı eserde, daha ileri noktalara götürülmüştür. Ona göre Hz. Muhammed’in nübüvvetinin hakikati, onikinci imamın kaybolmasından (260/873) sonra bin yıl devam ederek 1260’ta (1844) kendisinin zuhuru ile sona ermiştir. Sözde yeni bir mukaddes kitap olan *el-Beyân*, Kur’ân-ı Kerim’i neshetmiş ve İslâm dininin emir ve yasaklarını ortadan kaldırmıştır.

Bâb Mirza Ali Muhammed’in Tebriz’de kurşuna dizilerek öldürülmesinden sonra (1266/1850) Bağdat’a sürgün edilen Bâbîlerden biri olan Mirza Hüseyin Ali el-Mâzenderânî en-Nûrî, kendisinin Bâb’ın önceden haber verdiği “Allah’ın ortaya çıkaracağı zat” (men yuzhirullah) olduğunu ilan ederek bütün Bâbîleri kendisine uymaya çağırırdı (21 Nisan 1863).

Aslında bu görüşün temeli “velînin nebîden üstün olup olmadığı” tartışmasına dayanmaktadır. Bu konuya dair yazdığı *Hatmü'l-evliyâ'* adlı meşhur eserinde (nşr. Osman İsmâil Yahyâ, Beyrut 1965), nübüvvet ve velâyet meselesini etraflı ve düzenli bir şekilde inceleyen Hakîm et-Tirmizî'ye (ö. 320/932) göre, nasıl bir hâtemü'l-enbiyâ (son peygamber) varsa bir de hâtemü'l-evliyâ (son velî) vardır. Velîlik de peygamberlik gibi kesbî olmayıp vehbîdir, ilâhî bir lutuftur. Peygamberlerin Allah'tan aldıkları vahyi insanlara tebliğ etme görevi olmasına karşılık, tamamen özel bir mahiyet taşıyan velâyetin nebiler tarafından haber verilen bu ilâhî hakikatları bizzat yaşamak ve yaşatmak gibi görevleri bulunmaktadır.